

Инвестор - \_\_\_\_\_  
организация, адрес, телефон, факс

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г.Иркутск, ул. 5-й Армии, д.2/1, тел. 8(3952) 28-01-21  
организация, адрес, телефон, факс

Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью "Мосрегионлифт", 119270, г. Москва, Лужнецкая Набережная, д.6, стр.1, офис 201, тел. 8(495) 120-04-84  
организация, адрес, телефон, факс

Субподрядчик - ООО"Партнерлифт", 644077, г. Омск, ул. Пригородная, 15/1, 23, тел. 8(3812) 24-35-74, ИНН/КПП 5501217243/550101001

Стройка - Многоквартирный дом, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Энтузиастов, д.17  
наименование, адрес

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	322001
по ОКПО	22842231
по ОКПО	94483565
	61360741
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	02-ЕП/В-2020
дата	06.02.2020
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
6	07.05.2020

Отчетный период	
с	по
10.02.2020	25.03.2020

**СПРАВКА  
 О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	<b>Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:</b>		<b>445 827,40</b>	<b>445 827,40</b>	<b>445 827,40</b>
1	Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Энтузиастов, д.17 (Ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений)		445 827,40	445 827,40	445 827,40
Итого, руб.					445 827,40
Сумма НДС (20%), руб.					89 165,48
Всего с учетом налогов, руб.					534 992,88

Заказчик (генподрядчик)



М П

Виза согласования:

\_\_\_\_\_ *Иван Антонов И.В.* \_\_\_\_\_  
подпись расшифровка

18.05.20

Главный бухгалтер  
 отдела бухгалтерского учета

\_\_\_\_\_ *О.Г. Боброва* \_\_\_\_\_  
подпись расшифровка

О.Г. Боброва  
расшифровка

Подрядчик:

Представитель  
 "Мосрегионлифт"  
 доверенности  
 54 от 12.02.2020 г

по



К.Н. Пузейко  
расшифровка

М П



Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
Заказчик - ФКР МКД Иркутской области, 664025, г.Иркутск, ул. 5-й Армии, д.2/1, тел. 8(3952) 28-01-21,  
ИНН/КПП 2808233587/380801001  
Подрядчик - ООО "Мосрегионлифт", 119270, г. Москва, Дужнецкая Набережная, д.6, стр.1, офис 201,  
тел. 8(495) 120-04-84, ИНН/КПП 7705722209/770401001

Субподрядчик - ООО "Тартнерлифт", 644077, г. Омск, ул. Пригородная, 15/1, 23, тел. 8(3812) 24-35-74,  
ИНН/КПП 5501217243/550101001

Стройка - Многоквартирный дом, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Энтузиастов, д. 17  
Объект - Ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

Вид деятельности по ОКДП  
Договор подряда (контракт)  
Вид операции

Форма по ОКД	Код
по ОКД	0322005
по ОКПО	22842231
по ОКТО	94483565
	61360741

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
6	07.05.2020	10.02.2020	25.03.2020

### АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №5, ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации  
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_

534,993 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе		З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

#### Раздел 1. Ремонтно-строительные работы

1	ГЭСН15-04-044-01 Прямая Минтрон Росси от 30.12.2016 №1038/пр	Гидрофобизация поверхности внутренней штукатурки стен: вручную (затирка стен прямка)	100 м2		0,0634	3326,53	210,9	161,95	0,82	0,42	48,13
		Затраты труда рабочих (ср 4,6)	чел.-ч	9,61		285,8	162,14	162,14			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,02							
		Грунтовка-гидрофобизатор защитная укрепляющая "БИРСС Гидрофоб"	т	0,01	0,0066	75922,15	45,55				45,55
Н, 3	ФССЦ-14.2.06-03- 0301	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм на 1м3 бетона добавить 1,4-1,5 кг	100 м2		0,0281	16086,09	452,02	223,19	10,74	7,73	218,09
	ГЭСН11-01-011-01 Прямка Минтрон	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	39,51		201,03	223,14	223,14			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,27	0,04						



Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,27	0,04	285,34	11,41		11,41	8,66	
	91.07.04-002	Вибратор поверхностный	маш.час	9,07	0,25	2,2	0,55		0,55		
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5	0,0984	13,89	1,37				1,37
H, З	04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный М100	м3	2,04	0,0573	3408,44	195,3				195,3
H, Д	ФССЦ-14.2.06.03-0301	Грунтовка-гидрофобизатор защитная укрепляющая "БИРСС Гидрофоб"	т	0,01	0,0003	75922,15	22,78				22,78
3	<b>ГЭСН11-01-011-02</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 До 50мм (До 50мм (50-20)/5 ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6))	100 м2		0,0281	11423,1	320,99	16,95	10,96	7,67	293,08
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	3	0,08	201,03	16,08				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,26	0,04						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг,	маш.час	1,26	0,04	285,34	11,41		11,41	8,66	
	91.07.04-002	Вибратор поверхностный	маш.час	13,92	0,39	2,2	0,86		0,86		
H, З	04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный М100	м3	3,06	0,086	3408,44	293,13				293,13
4	<b>ГЭСН11-01-015-08</b> Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Железнение цементных покрытий	100 м2		0,02805	3020,2	84,72	72,97	2,07	0,65	9,68
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	10,8	0,3	240,88	72,26				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,1							
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,2	0,0056	13,89	0,08				0,08
	03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки: 400	т	0,06	0,0017	5704,69	9,7				9,7
<b>Раздел 2. Установка закладных деталей</b>											
5	<b>ГЭСН06-01-015-07</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка закладных деталей весом: до 4 кг ЗД-1, ЗД-2, ЗД-3, ЗД-4, ЗД-5	т		0,024742	49922,52	1235,18	1226,98	8,2	2,92	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	215,82	5,34	229,78	1227,03				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,36	0,01		6,48		6,48	3,27	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,21	0,01	648,4	2256,88				2256,88
6	<b>08.4.01.02-0013</b>	Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно	т		0,024742	91216,48					

Гранд-Смета (вер. 8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ГЭСН13-03-002-04 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/дл	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (Балки и стенка из сетки рабицы, 3Д)	100 м2		0,32705	2418,84	791,08	467,92	11,4	1,87	311,76
		Затраты труда рабочих (ср 4,7)	чел.-ч	5,31	1,74	269,44	468,83	468,83			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,02	0,01						
		Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	Маш.час	1,12	0,37	16	5,92		5,92		
		Грунтовка: ГФ-021 красно-коричневая	т	0,012	0,0039	79437,23	309,81				309,81
8	ГЭСН13-03-004-26 Приказ Минстроя	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (3Д)	100 м2		0,01505	2761,54	41,56	13,24	0,41	0,09	27,91
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	3,83	0,06	229,78	13,79	13,79			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,02							
		Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	Маш.час	0,65	0,01	16	0,16		0,16		
		Эмаль ПФ-115 серая	т	0,019	0,0003	92088,88	27,63				27,63
9	ГЭСН13-03-004-26 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/дл	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 Балки металлические	100 м2		0,0648	2761,54	178,95	57,03	1,77	0,37	120,15
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	3,83	0,25	229,78	57,45	57,45			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,02							
		Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	Маш.час	0,65	0,04	16	0,64		0,64		
		Эмаль ПФ-115 серая	т	0,019	0,0012	92088,88	110,51				110,51
		Уайт-спирит	т	0,0014	0,0001	74605,37	7,46				7,46
10	ГЭСН13-03-004-26 Приказ Минстроя Росси от	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 Стенка из сетки рабицы (Прил. 13.2 п. 3.13 Окраска и оарунтовка решетчатых поверхностей ОГП=1,1; ЭМ=1,1 к	100 м2		0,2472	3037,69	750,92	239,31	7,43	1,55	504,18
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	4,213	1,04	229,78	238,97	238,97			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,022	0,01						
		Агрегаты окрасочные высокого давления для	Маш.час	0,715	0,18	16	2,88		2,88		



## Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.4.04.08-0003	Эмаль ПФ-115 серая	Т	0,0209	0,0052	92088,88	478,86				
	14.5.09.11-0101	Уайт-спирит	Т	0,00154	0,0004	74605,37	29,84				
<b>Раздел 3. Замена конструкций лифта</b>											
11	ГЭСНмр01-01-030-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/дп	Замена противовеса при подвеске: трехканатной (на объем работ ПЗ=0,75 (ОЗП=0,75; ЭМ=0,75 к расх.; ЗГМ=0,75; МАТ=0,75 к расх.; ТЗ=0,75; ТЗМ=0,75))	шт		1	3963,71	3963,71	3963,71			
12	ГЭСНмр01-01-010-04 Приказ Минстроя	Затраты труда рабочих (ср 3,5) Замена устройства вводного, количество лифтов в подъезде: 2	чел.-ч шт	17,25	17,25	229,78 1384,93	3963,71 1384,93	3963,71 1384,93			
13	ГЭСНмр01-01-023-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/дп	Затраты труда рабочих (ср 3,8) Замена направляющих: кабины	чел.-ч м	5,82	5,82 16,2	237,96 911,77	1384,93 14770,67	1384,93 14770,67			
14	ГЭСНмр01-01-023-02 Приказ Минстроя	Затраты труда рабочих (ср 4) Замена направляющих: противовеса	чел.-ч м	3,74	60,59 16,2	243,79 424,19	14771,24 6871,88	14771,24 6871,88			
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	1,74	28,19	243,79	6872,44	6872,44			
<b>Раздел 4. Система связи (диспетчеризация)</b>											
15	ГЭСНм10-02-016-06 Приказ Минстроя	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания	шт		1	3459,42	3459,42	2829,72	456,31	107,27	173,39
	91.06.05-011	Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.-ч	10,1	10,1	280,17	2829,72	2829,72			
	01.3.05.17-0002	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,44	0,44						
	01.7.15.03-0042	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,44	0,44	1037,06	456,31		456,31	107,27	
	10.2.02.08-0001	Канифоль сосновая	кг	0,01	0,01	404,47	4,04				4,04
	10.3.02.03-0012	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,3	0,3	106,41	31,92				31,92
		Проволока медная круглая электротехническая ММ	т	0,0001	0,0001	632843,2	63,28				63,28
		Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки: ПОС40	кг	0,06	0,06	908,1	54,49				54,49
	24.3.01.01-0004	Трубка полихлорвиниловая ПВХ-305 диаметром 6-	кг	0,08	0,08	245,7	19,66				19,66

Гранд-Смета (вер. 8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	<b>ГЭСНМ11-08-001-01</b> Приказ Минстроя	Присоединение к приборам концов жил электрических проводов под винт с оконцеванием наконечником Кабель УЛП	100 шт		0,02	3121,81	62,44	57,56			4,88
		Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.-ч	11,3	0,23	254,7	58,58	58,58			0,05
		Спирт этиловый ректификованный технический,	кг	0,029	0,0006	82,44	0,05				0,16
		Канифоль сосновая	кг	0,019	0,0004	404,47	0,16				1,88
		Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки: ПОС61	кг	0,077	0,0015	1262,97	1,88				1,88
		Трубка полихлорвиниловая	кг	0,04	0,0008	228,77	0,18				0,18
		Бирки маркировочные пластмассовые	100 шт	1	0,02	123,98	2,48				2,48
17	<b>ГЭСНМ11-04-008-01</b> Приказ Минстроя Россиш.оп	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг 1. Модуль переговорной связи "МГС" 1шт. 2. Устройство переговорное 1шт. 3. Молоток, упорадения, пикапелем"МУП" 1шт	шт		3	231,72	695,16	675,72	19,44	9,81	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	1,03	3,09	218,68	675,72	675,72			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01	0,03	648,4	19,45			19,45	9,82
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	Маш.час	0,01	0,03	221,85	221,85	204,78			17,07
18	<b>ГЭСНМ10-08-002-04</b> Приказ Минстроя	Извещатель ОС автоматический: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей	шт		1	221,85	221,85	204,78			
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	0,84	0,84	243,79	204,78	204,78			0,08
		Канифоль сосновая	кг	0,0002	0,0002	404,47	0,08				11,9
		Шурупы с полукруглой головкой: 5х70 мм	т	0,0001	0,0001	119016,2	11,9				1,82
		Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки: ПОС40	кг	0,002	0,002	908,1	1,82				1,82
		Клей 88-СА	кг	0,01	0,01	292,22	2,92				2,92
		Трубка полихлорвиниловая ПВХ-305 диаметром 6-	кг	0,00142	0,0014	245,7	0,34				0,34
19	<b>ГЭСНМ10-06-080-01</b> Приказ Минстроя	Измерение собственного затухания, входного сопротивления и уровня помех, диапазон частот: До 10 кГц	Участок		1	3446,7	3446,7	3446,7			
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	15	15	229,78	3446,7	3446,7			
Кабели, провода и материалы											
20	<b>21.1.08.01-0006</b> Применительно	Кабели для систем сигнализации с однопроводными медными жилами, изоляцией из полиэтилена, оболочкой из белого ПВХ	1000 м		0,00306	2517,35	7,7				7,7
		пластика, марки КСПВ 2х0,40 - КСПВГ 2*0,2									
21	<b>21.2.03.05-0064</b>	Провода силовые для электрических установок на	1000 м		0,00408	9637,24	39,32				39,32



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
22	ГЭСН08-02-409-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м		0,05	4843,88	242,19	226,54	12,36	2,95		3,29
		Затраты труда рабочих (ср 3.8)	чел.-ч	19,04	0,95	237,96	226,06	226,06				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,18	0,01							
		Установки для сварки: ручной дуговой	маш.час	2,16	0,11	33,2	3,65		3,65			
		Электроды диаметр: 4 мм Э42А	кг	0,96	0,048	68,66	3,3					3,3
23	24.3.01.02-0022	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 20 мм	10 м		0,51	82,09	41,87					41,87
24	20.5.02.03-0003 Применительно	Коробка коммутационная КС-4 (КРН 4/1Р) КС-2	10 шт.		0,5	153,95	76,98					76,98
<b>Раздел 5. Пусконаладочные работы</b>												
25	ГЭСН01-14-025-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Лифт пассажирский для жилых домов на 10 остановок, грузоподъемность до 630 кг, скорость движения кабины: 1 м/с, с микропроцессорными устройствами (Приказ Минстроя РФ от 04.09.2019 №519/пр п. 7.4 при выполнении ПНР звеном, к-ое выполнено монтаж оборудования ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к	лифт		1	140524	140523,97	140524				
		Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.-ч	126,832	126,83	280,17	35533,96	35533,96				
		Затраты труда рабочих (ср 6)	чел.-ч	169,112	169,11	327,47	55378,45	55378,45				
		Инженер I категории	чел.-ч	126,832	126,83	391,15	49609,55	49609,55				
26	ГЭСН01-14-025-04 Приказ Минстроя России от	При изменении количества остановок уменьшить или добавлять: к норме 01-14-025-01 (Приказ Минстроя РФ от 04.09.2019 №519/пр п. 7.4 при выполнении ПНР звеном, к-ое выполнено монтаж оборудования ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к	остановка		-1	2757,45	-2757,45	-2757,45				
		Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.-ч	2,488	-2,49	280,17	-697,62	-697,62				
		Затраты труда рабочих (ср 6)	чел.-ч	3,32	-3,32	327,47	-1087,2	-1087,2				
		Инженер I категории	чел.-ч	2,488	-2,49	391,15	-973,96	-973,96				
27	ГЭСН02-01-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобц): 2 (Приказ Минстроя РФ от 04.09.2019 №519/пр п. 7.4 при выполнении ПНР звеном, к-ое выполнено монтаж оборудования ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к	система		1	3842,07	3842,07	3842,07				
		Ведущий инженер	чел.-ч	1,072	1,07	427,54	457,47	457,47				
		Инженер I категории	чел.-ч	2,144	2,14	391,15	837,06	837,06				
		Инженер II категории	чел.-ч	4,824	4,82	356,58	1718,72	1718,72				
		Инженер III категории	чел.-ч	2,144	2,14	320,2	685,23	685,23				
		Техник I категории	чел.-ч	0,536	0,54	258,34	139,5	139,5				



Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28	ГЭСНп02-01-001-02 Труказ Министрoя Росси от 30.12.2016 №1038/пр	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): за каждый канал свыше 2 до 9 добавлять к норме 02-01-001-01 (Труказ Министрoя РФ от 04.09.2019 №519/пр п. 7.4 при выполнении ПНР звеном, к-ое выполнило монтаж оборудования ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.: ЭЛМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.: ТЗ=0,8; Ведущий инженер	канал			2	1849,35	3698,7	3698,7		
				0,516		1,03	427,54	440,37	440,37		
				1,032		2,06	391,15	805,77	805,77		
				2,322		4,64	356,58	1654,53	1654,53		
				1,032		2,06	320,2	659,61	659,61		
				0,258		0,52	258,34	134,34	134,34		
						1	316,06	316,06	316,06		
29	ГЭСНп01-11-013-01 Труказ Министрoя Росси от	Замер полного сопротивления Цели «фаза-нуль» (Труказ Министрoя РФ от 04.09.2019 №519/пр п. 7.4 при выполнении ПНР звеном, к-ое выполнило монтаж оборудования ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.: ЗГМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.: ТЗ=0,8; Затраты труда рабочих (ср 6) Инженер III категории									
				0,488		0,49	327,47	160,46	160,46		
				0,488		0,49	320,2	156,9	156,9		

Раздел 6. Техническое освидетельствование и декларирование

30	31	32
ГЭСНмр01-05-001-01 Труказ Министрoя Росси от	Техническое освидетельствование смонтированного (модернизированного) лифта перед вводом в эксплуатацию на две остановки	лифт
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч
	13,893	13,89
	18,524	18,52
	13,893	13,89
		7
ГЭСНмр01-05-001-02 Труказ Министрoя Росси от	За каждую дополнительную остановку больше двух добавлять к норме 01-05-001-01	остановка
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч
	1,4976	10,48
	1,5912	11,14
	1,5912	11,14
		1
ГЭСНмр01-05-007-01 Труказ Министрoя Росси от	Экспертиза (регистрация) декларации о соответствии лифта	лифт
	Ведущий инженер	чел.-ч
	27,8	27,8

Раздел 7. Оборудование лифта





Гранд-Смета (вер 8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого Монтажные работы							84217,53				
Итого Оборудование							9650,03				
Итого Прочие затраты							383901,94				
Итого							489920,22				
В том числе:											
Материалы							5234,5				
Машины и механизмы							627,55				
ФОТ							223357,34				
Оборудование							9650,03				
Накладные расходы							154232,14				
Сметная прибыль							96967,78				
Понижающий коэф. для приведения сметной стоимости работ к предельной стоимости согласно Постановлению Правительства Иркутской обл. № 497-пп от 31.07.2017 г. к= 0,91							-44092,82				
<b>Итого с учетом доп. работ и затрат</b>							<b>445827,4</b>				
НДС 20%							89165,48				
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>534992,88</b>				

Сдал: Представитель ООО "Мосрегионлифт", действующий по Доверенности № 54 от 12.02.2020г.

Директор ООО "Партнерлифт", действующий на основании Устава.

Принял:

Согласовано:

*Г. Ивонкер*

*Руководитель службы заказчика южного территориального округа*

Главный специалист службы технического заказчика южного территориального округа:

Представитель органа местного самоуправления г. Усть-Илимск:

Представитель строительного контроля

Уполномоченный представитель собственников многоквартирного дома:



*[Signature]*  
 (должность, подпись, расшифровка)

*[Signature]*  
 (должность, подпись, расшифровка)

*[Signature]*  
 (должность, подпись, расшифровка)

Департамент жилищно-коммунального хозяйства и городского хозяйства г. Усть-Илимска.  
 Администрация города Усть-Илимска.  
 Виды услуг и выполняемые работы соответствующие расшифровке работ

*[Signature]*  
 (должность, подпись, расшифровка)

*[Signature]*  
 (должность, подпись, расшифровка)

*[Signature]*  
 (должность, подпись, расшифровка)

